
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de seguradora para efetuar os seguros totais e contra terceiros para os veículos e máquinas da frota da Prefeitura
Municipal de Taquari/RS, conforme listagem dos veículos, com suas respectivas características e com tipo de garantias,
coberturas e outras especificações necessárias, constantes no Anexo I – Planilha de Descritivos e Quantitativos, parte
integrante do presente edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de junho de 2023
30 de junho de 2023, às 09:00  horas.

Page 1 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 78/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS SECRETARIA DE OBRAS

Valor de Referência: 20.876,00000

UN2 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS SECRETARIA DE

AGRICULTURA

Valor de Referência: 2.317,00000

UN3 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS CONSELHO TUTELAR

Valor de Referência: 3.387,50000

UN4 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Valor de Referência: 2.936,00000

UN5 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS DEPARTAMENTO DE

TRÂNSITO

Valor de Referência: 5.086,50000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL E CONTRA TERCEIROS PARA OS VEÍCULOS E
MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de seguradora para efetuar os seguros totais e contra terceiros para os veículos e máquinas da frota da Prefeitura
Municipal de Taquari/RS, conforme listagem dos veículos, com suas respectivas características e com tipo de garantias,
coberturas e outras especificações necessárias, constantes no Anexo I – Planilha de Descritivos e Quantitativos, parte
integrante do presente edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de junho de 2023
30 de junho de 2023, às 09:00  horas.

Page 2 of 2

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 78/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS DEP. MEIO AMBIENTE

Valor de Referência: 1.852,00000

UN7 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS GABINETE DO PREFEITO

Valor de Referência: 3.597,00000

UN8 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS SECRETARIA DA SAÚDE

Valor de Referência: 31.518,50000

UN9 1,00 CONTRATAÇÃO DE SEGURO -

VEÍCULOS SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO

Valor de Referência: 32.329,00000

UN10 1,00 CONTRATAÇÃO SEGURO - VEÍCULOS

DEFESA CIVIL

Valor de Referência: 1.904,50000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL E CONTRA TERCEIROS PARA OS VEÍCULOS E
MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.


